
2020 年 10 月 1日 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

窓口におけるお振込の取扱い変更について 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、北洋銀行では窓口におけるお振込の取扱い方法を、2021（令和 3）年 5 月 10 日（月）受付分   

より、変更させていただくことといたしました。多岐にわたる変更となり、お客さまにはお手数を   

おかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、「北洋ビジネスダイレクト」等のダイレクトバンキングサービスにつきましては、取扱い方法の

変更はございません。 

新型コロナウイルス感染拡大防止等の観点からも、是非この機会に窓口への来店が不要で非対面にて

ご利用いただける、便利でお得なダイレクトバンキングサービスをご利用いただきますよう、あわせて

お願い申し上げます。 

記 

１．連記式振込依頼書の当日扱い振込の受付中止 

連記式振込依頼書※ の当日扱い振込の受付を中止させていただきます。 

連記式振込依頼書につきましては、2 営業日目以降を振込指定日とした総合振込にてお取扱い  

いたします。（下記２．をご参照ください。） 

 

２．総合振込・給与（賞与）振込の受付（持込み）時限変更 

総合振込・給与（賞与）振込の受付（持込み）時限を、下記のとおり変更させていただきます。 

振込種別 変更前 
変更後 

(2021 年 5 月 10 日受付分より) 

総合振込(当日扱い) 振込指定日 当日 お取扱いできません 

総合振込(先日付扱い) 振込指定日の １ 営業日前まで 振込指定日の ２ 営業日前まで 

給与(賞与)振込(当行あてのみ) 振込指定日の ２ 営業日前まで 振込指定日の ３ 営業日前まで 

給与(賞与)振込(他行あて含む) 振込指定日の ３ 営業日前まで 振込指定日の ４ 営業日前まで 

３．総合振込・給与（賞与）振込の振込資金申受け時限変更 

総合振込・給与（賞与）振込の振込資金申受け時限を、上記２．の受付（持込み）時限までに変更

させていただきます。 

４．総合振込・給与（賞与）振込での単票式振込依頼書の受付中止 

総合振込・給与（賞与）振込での、単票式振込依頼書の受付を中止させていただきます。 

現在、単票式振込依頼書にて総合振込・給与（賞与）振込をお持込みいただいているお客さまに   

おかれましては、連記式振込依頼書へ変更のうえお持込みください。 

 給与（賞与）振込をご利用のお客さまへ  

本件変更に伴いまして、給与（賞与）振込をご利用いただいているお客さまにつきましては、別途     

お手続きが必要となります。お手続きの詳細は、契約店よりあらためてご案内させていただきます。 

 

 

以上 

※ 連記式振込依頼書 … 1 枚の依頼書に複数の受取人をご記入いただき振込手続きするお取扱いです。 

ご不明な点等がございましたら、各本支店（出張所）までお問い合わせください。 

 

〈 申受け時限イメージ 〉

9月24日（木） 9月25日（金） （土） （日） 9月28日（月） （火） 9月30日（水）

振込依頼書の持込み

振込依頼書の持込み

振込依頼書の持込み

振
込
指
定
日

給与振込
(当行あてのみ)

の場合
振込資金

申受け時限

総合振込
の場合

振込資金
申受け時限

給与振込
(他行あて含む)

の場合
振込資金

申受け時限

４営業日前

３営業日前

２営業日前


